
Постановление 
   администрации городского 

               округа «Город Йошкар-Ола» 
                                                                             от 03.10.2023 №1062                       
 
 

О формировании фонда капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов, расположенных  

на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» 
 

 
В соответствии с частью 10 статьи 170 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, уведомлением Департамента государственного 
жилищного надзора Республики Марий Эл от 17.01.2023 № 56 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить способ формирования фонда капитального ремонта  
на счете Республиканского фонда капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Республики  
Марий Эл для многоквартирных домов, расположенных на территории 
городского округа «Город Йошкар-Ола», согласно приложению к 
настоящему приложению.   

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» направить настоящее 
постановление владельцу специального счета многоквартирного дома  
для информирования собственников помещений в многоквартирном доме, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К. 

 
 

 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е.Маслов 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от 03.10.2023 № 1062 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
многоквартирных домов 

 
Адрес многоквартирного дома 

№п/п  
Наименование  

населенного пункта 
 

 
Улица 

 
№ дома 

1 г. Йошкар-Ола бул. Ураева 4 
2 г. Йошкар-Ола Вознесенский пр-т 15 
3 г. Йошкар-Ола Воскресенский пр-т 1 
4 г. Йошкар-Ола Димитрова 59 
5 г. Йошкар-Ола Димитрова 61 
6 г. Йошкар-Ола Димитрова 57г 
7 г. Йошкар-Ола Карла Либкнехта 65Б 
8 г. Йошкар-Ола Красноармейская 70а 
9 г. Йошкар-Ола Красноармейская 115 

10 г. Йошкар-Ола Краснофлотская 19 
11 г. Йошкар-Ола Куйбышева 35Б 
12 г. Йошкар-Ола Куйбышева 61 
13 г. Йошкар-Ола Куйбышева 35а 
14 г. Йошкар-Ола Медицинская 13Б 
15 г. Йошкар-Ола Мира 107 
16 г. Йошкар-Ола Павленко 55 
17 г. Йошкар-Ола пер. Кулибина 27 
18 г. Йошкар-Ола Первомайская 49 
19 г. Йошкар-Ола Петрова 30 
20 г. Йошкар-Ола Петрова 31а 
21 г. Йошкар-Ола Садовая 50 
22 г. Йошкар-Ола Строителей 25в 
23 г. Йошкар-Ола Чернякова 9 
24 г. Йошкар-Ола Чкалова 34 
25 г. Йошкар-Ола Яна Крастыня 2а 
26 г. Йошкар-Ола Яна Крастыня 6а 

 
 Периодичность выполнения работ определяется действующим 

законодательством. 


